

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	114,552,782,755	固定負債	26,483,504,120
有形固定資産	106,097,787,849	地方債等	15,235,853,471
事業用資産	51,133,618,069	長期未払金	4,138,438,000
土地	20,392,611,320	退職手当引当金	7,105,043,000
立木竹	271,015,641	損失補償等引当金	-
建物	70,352,304,109	その他	4,169,649
建物減価償却累計額	-46,565,808,888	流動負債	5,430,915,378
工作物	1,896,418,953	1年内償還予定地方債等	1,689,437,749
工作物減価償却累計額	-643,284,270	未払金	3,183,425,716
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	9,435,876
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	506,849,977
航空機	-	預り金	39,532,854
航空機減価償却累計額	-	その他	2,233,206
その他	-	負債合計	31,914,419,498
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	5,430,361,204	固定資産等形成分	119,392,437,415
インフラ資産	54,194,306,828	余剰分(不足分)	-27,371,835,041
土地	14,171,473,562	他団体出資等分	-
建物	848,639,640		
建物減価償却累計額	-429,793,831		
工作物	191,455,045,263		
工作物減価償却累計額	-155,997,422,401		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	4,146,364,595		
物品	1,775,846,002		
物品減価償却累計額	-1,005,983,050		
無形固定資産	19,504,784		
ソフトウェア	19,504,783		
その他	1		
投資その他の資産	8,435,490,122		
投資及び出資金	4,185,306,200		
有価証券	650,000		
出資金	4,184,656,200		
その他	-		
長期延滞債権	1,353,197,658		
長期貸付金	47,078,000		
基金	2,921,959,090		
減債基金	34,552,216		
その他	2,887,406,874		
その他	-		
徴収不能引当金	-72,050,826		
流動資産	9,382,239,117		
現金預金	4,318,075,487		
未収金	241,055,287		
短期貸付金	5,576,000		
基金	4,834,078,660		
財政調整基金	4,834,078,660		
減債基金	-		
棚卸資産	352,879		
その他	-		
徴収不能引当金	-16,899,196		
繰延資産	-	純資産合計	92,020,602,374
資産合計	123,935,021,872	負債及び純資産合計	123,935,021,872

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	50,739,313,533
業務費用	22,443,250,267
人件費	7,585,238,236
職員給与費	6,521,216,124
賞与等引当金繰入額	506,849,977
退職手当引当金繰入額	16,690,000
その他	540,482,135
物件費等	14,492,408,837
物件費	8,608,361,783
維持補修費	515,696,002
減価償却費	5,368,351,052
その他	-
その他の業務費用	365,603,194
支払利息	43,688,076
徴収不能引当金繰入額	27,455,554
その他	294,459,564
移転費用	28,296,063,266
補助金等	22,586,792,828
社会保障給付	5,673,509,639
その他	35,760,799
経常収益	1,723,870,123
使用料及び手数料	441,533,721
その他	1,282,336,402
純経常行政コスト	49,015,443,410
臨時損失	203,823,505
災害復旧事業費	187,303,079
資産除売却損	16,520,426
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	41,541,310
資産売却益	41,541,310
その他	-
純行政コスト	49,177,725,605

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	93,477,027,060	117,791,168,922	-24,314,141,862	-
純行政コスト(△)	-49,177,725,605		-49,177,725,605	-
財源	47,775,191,435		47,775,191,435	-
税金等	28,415,543,998		28,415,543,998	-
国県等補助金	19,359,647,437		19,359,647,437	-
本年度差額	-1,402,534,170		-1,402,534,170	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,660,745,009	-1,660,745,009	
有形固定資産等の増加		5,214,189,837	-5,214,189,837	
有形固定資産等の減少		-4,329,940,977	4,329,940,977	
貸付金・基金等の増加		7,712,868,457	-7,712,868,457	
貸付金・基金等の減少		-6,936,372,308	6,936,372,308	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-59,476,516	-59,476,516		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-		-
その他	5,586,000	-	5,586,000	
本年度純資産変動額	-1,456,424,686	1,601,268,493	-3,057,693,179	-
本年度末純資産残高	92,020,602,374	119,392,437,415	-27,371,835,041	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	44,656,347,920
業務費用支出	16,277,416,654
人件費支出	7,579,242,655
物件費等支出	8,354,823,785
支払利息支出	43,688,076
その他の支出	299,662,138
移転費用支出	28,378,931,266
補助金等支出	22,669,660,828
社会保障給付支出	5,673,509,639
その他の支出	35,760,799
業務収入	35,324,868,373
税収等収入	28,561,943,294
国県等補助金収入	5,591,316,777
使用料及び手数料収入	441,520,110
その他の収入	730,088,192
臨時支出	187,303,079
災害復旧事業費支出	187,303,079
その他の支出	-
臨時収入	12,268,913,290
業務活動収支	2,750,130,664
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	8,391,597,655
公共施設等整備費支出	5,214,189,837
基金積立金支出	2,357,403,818
投資及び出資金支出	610,504,000
貸付金支出	209,500,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,989,677,809
国県等補助金収入	2,139,688,000
基金取崩収入	1,465,614,000
貸付金元金回収収入	207,261,000
資産売却収入	177,114,809
その他の収入	-
投資活動収支	-4,401,919,846
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,590,889,148
地方債等償還支出	1,588,770,077
その他の支出	2,119,071
財務活動収入	3,645,600,000
地方債等発行収入	3,645,600,000
その他の収入	-
財務活動収支	2,054,710,852
本年度資金収支額	402,921,670
前年度末資金残高	3,866,185,087
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	4,269,106,757
前年度末歳計外現金残高	58,294,998
本年度歳計外現金増減額	-9,326,268
本年度末歳計外現金残高	48,968,730
本年度末現金預金残高	4,318,075,487